EDITAL 123/2022 – PROEG/UERN

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE (UERN).

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), por meio da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), torna público o resultado parcial das
inscrições no processo seletivo para Professor Supervisor do Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid), disciplinado pelo Edital n° 102/2022-Proeg.

1 – DO RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES

1.1. Consta no Quadro abaixo o resultado parcial das inscrições no processo seletivo de
supervisores para preenchimento de vagas e formação para cadastro de reserva do
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid).

SUBPROJETO:
PEDAGOGIA

CAMPUS: ASSÚ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ANELINA FAGUNDES FONSECA DEFERIDA
2 DELZIMAR SOARES FILGUEIRA DEFERIDA
3 VITÓRIA RÉGIA BARBOSA DA

FONSÊCA
DEFERIDA

SUBPROJETO:
PEDAGOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 FRANCISCA GEISE VARELA COSTA DEFERIDA
2 MARIA LENI MENDES RICARTE DEFERIDA
3 POLLYANNA THAÍS DE SOUSA DEFERIDA
4 SANDRA MARIA DA SILVA DEFERIDA

SUBPROJETO:
PEDAGOGIA

CAMPUS: PAU DOS
FERROS

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1

ANA LÚCIA FERREIRA SILVA COSTA DEFERIDA
2

EMYLLE BARROS DE ALMEIDA
FONSECA

DEFERIDA

3
MARIA APARECIDA PAULO DE SOUZA DEFERIDA

4

MARIA DALVANIR DE QUEIROZ DEFERIDA
5

MARIA DAS GRAÇAS FONTES DA
SILVA

DEFERIDA

6
JEANE SILVEIRA SANTOS DA SILVA DEFERIDA

SUBPROJETO: ARTE
/MÚSICA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ISABELA FERNANDA VIEIRA DE

OLIVEIRA
DEFERIDA

2 KIM FARIAS BAGGIO NICOLA DEFERIDA

SUBPROJETO:
BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 MARCELO DE LIMA GUIMARÃES DEFERIDA

2 MICHAEL PRATINI SILVA DE SOUZA DEFERIDA

SUBPROJETO:
EDUCAÇÃO FÍSICA
CAMPUS: PAU DOS

FERROS
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 EDNEUDO JOSÉ HENRIQUE FERNANDES DEFERIDA
2 HILÁRIA ALEXANDRA DA COSTA DEFERIDA
3 JOSÉLIA MARIANA SILVA CARLOS

TORRES
DEFERIDA

4 FRANCISCO LEOSVALDO ARLINDO
JUNIOR

DEFERIDA

5 MARCELO VICTOR DE ANDRADE DEFERIDA

SUBPROJETO: ENSINO
RELIGIOSO

CAMPUS: NATAL
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 FRANCISCO DE ASSIS LOPES DEFERIDA
2 SUNAMITA ARAÚJO PEREIRA

DAMASCENO
DEFERIDA

SUBPROJETO:
FILOSOFIA

CAMPUS: CAICÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 SUÉDSON RELVA NOGUEIRA DEFERIDA

SUBPROJETO: FÍSICA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO

1 ALDERI BATISTA PEREIRA DEFERIDA
2 JOSE DE ARIMATHEIA OLIVEIRA DEFERIDA

SUBPROJETO:
GEOGRAFIA

CAMPUS: ASSÚ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES

GUIMARÃES FRANÇA
DEFERIDA

2 ANDREZA TEMIS NUNES CLEMENTINO
DO NASCIMENTO

DEFERIDA

SUBPROJETO:
GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS
FERROS

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 LÍVIA LEMMERTZ DANTAS DA COSTA DEFERIDA
2 VALDERI IDALINO DA SILVA TAVARES DEFERIDA

SUBPROJETO:
GEOGRAFIA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 CLÉDNA KALYNE MEDEIROS DANTAS

ALVES
DEFERIDA

2 MONICA RAQUEL DE ANDRADE BRITO DEFERIDA

SUBPROJETO:
HISTÓRIA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 GUILHERMINA MARIA DE PAIVA NETA

MARINHO
INDEFERIDA Descumprime nto

ao item
6.1, alínea “i”

2 MARCOS CÉSAR ALVES DA MOTA DEFERIDA
3 MARIA CECÍLIA PEREIRA OSÓRIO DEFERIDA

SUBPROJETO: LÍNGUA
INGLESA

CAMPUS: ASSÚ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ALCIONE COSTA DE AQUINO PINTO

CABRAL
DEFERIDA

2 MARILAN DE LIMA GERMANO DEFERIDA

SUBPROJETO: LÍNGUA
INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 MARCIO SIMAO DO NASCIMENTO

MENDES
DEFERIDO

2 RODRIGO AMORIM DE OLIVEIRA DEFERIDO

SUBPROJETO: LÍNGUA
INGLESA

CAMPUS: PAU DOS
FERROS

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 FRANCINALDO ALMEIDA BEZERRA DEFERIDA
2 JACNEIDE LEONOR FERNANDES DEFERIDA
3 JOANA DANTAS DE SOUSA NETA

FERNANDES
DEFERIDA

4 MARIA ELIZIA CAVALCANTE COSTA DEFERIDA
5 PAULO DAVID DE SOUZA REGO PINTO DEFERIDA

SUBPROJETO: LÍNGUA
PORTUGUESA

CAMPUS:  ASSÚ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 MARIA DE JESUS MELO LIMA DEFERIDA
2 GEORGIANA MARIA FERREIRA DA

COSTA
DEFERIDA

SUBPROJETO:  LÍNGUA
PORTUGUESA

CAMPUS: MOSSORÓ
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ALYSSON RAMON ALMEIDA

CARNEIRO
DEFERIDA

2 DIVANEIDE BARRETO BEZERRA
GABRIEL

DEFERIDA

SUBPROJETO: LÍNGUA
PORTUGUESA

CAMPUS: PATU
N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 EDILEUDA TAVARES DA SILVA DEFERIDA
2 LARA JAYANNE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA
3 MARIA CLARA FERNANDES DE

ANDRADE
DEFERIDA

SUBPROJETO: LÍNGUA
PORTUGUESA

CAMPUS: PAU DOS
FERROS

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ALDICELANDRA CARLA DE ANDRADE

ALBUQUERQUE
DEFERIDA

2 MARIA DAS GRAÇAS FONTES DA
SILVA

INDEFERIDA Item 3.1 alínea
“b”; Item 6.1
“e”, “f”, “h”

3 JOSEFA CHRISTIANE MENDES DEFERIDA -

MARTINS DE SOUZA
4 VANLÚCIA ALVES DA COSTA DEFERIDA -

SUBPROJETO: QUÍMICA
CAMPUS: MOSSORÓ

N° NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 ANTÔNIO ALEX DE LIMA SILVA DEFERIDA
2 MARIA EZILENE DE OLIVEIRA DEFERIDA
3 SANDRILENE MARIA SILVA DEFERIDA

2 - DOS RECURSOS

2. Eventual recurso contra o resultado parcial das inscrições no processo seletivo
de supervisores para preenchimento de vagas e formação para cadastro de reserva do
Pibid deverá ser enviado pelo(a) candidato(a) para o e-mail pibid@uern.br, até dia
03/11/2022, como determina o item 11 do Edital n° 102/2021 – PROEG.

Mossoró/RN, 01 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Antonia Maira Emelly Cabral  da Silva Vieira
Coordenadora Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid)

Prof. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:pibid@uern.br
http://portal.uern.br/wp-content/uploads/2022/10/Edital-099.2022-_-Selecao_de_bolsistas_pibid.pdf